PRESS RELEASE

本リリースに関するお問い合わせ先
株式会社タスキホールディングス 広報担当：淺井・倉田 TEL：03-6447-0575 MAIL：ir@tasuki-holdings.co.jp

1

  2025年3月5日
報道関係者各位

株式会社タスキホールディングス

IT系学生コミュニティ「LOCAL HOUSE」と
価値創造に向けた取り組みを開始
～学生エンジニアによる自由なアイデアの実現を支援～

株式会社タスキホールディングス（本社：東京都港区、代表取締役社長：柏村 雄、以下、当社）は、IT系学生コ
ミュニティ「LOCAL HOUSE（ローカルハウス）」（大阪府東大阪市、代表：廣瀬 悠人）との協働により、価値創
造に向けた取り組みを開始いたしましたので、お知らせいたします。

×
◆今回の取り組み開始の背景
生成AIをはじめとする新技術の台頭がめざましいIT分野において、ヒト・モノ・技術をとりまく環境は刻一刻と

変わり続けております。この急速な変化への対応が急がれる現状を受け、当社はLOCAL HOUSEが掲げる「未来を
創る共創スペース」の理念と活動に共感し、未来の担い手となる学生による創造と能力開発を促進すべく、今回の
取り組みを開始するにいたりました。今後、特定テーマの共同研究、人材交流、ハッカソン等の各種イベントの開
催を予定しており、技術・情報、人的リソースの相互提供によって新たな技術革新を生み出してまいります。

PRESS RELEASE

本リリースに関するお問い合わせ先
株式会社タスキホールディングス 広報担当：淺井・倉田 TEL：03-6447-0575 MAIL：ir@tasuki-holdings.co.jp

2

◆LOCAL HOUSE代表 廣瀬 悠人氏プロフィール

近畿大学情報学部情報学科在学中。高校在学中より様々な企業のインターンに
参加後、フリーランスエンジニアとして活動を開始。
2021年9月 フリーランス開始（iOS、Android、Webエンジニア）
2023年8月 スタートハイプ株式会社 代表取締役

AIによる自動日報管理アプリ「AiDee」を開発・提供
2024年10月 LOCAL HOUSE発起人兼代表

LOCAL HOUSEについてはこちら

◆LOCAL HOUSEについて
LOCAL HOUSEは、代表の廣瀬氏が近畿大学に在学するかたわら、「エンジニアが創造的な活動ができる場所を

創りたい」との想いで立ち上げた学生を対象とするオープンコミュニティスペースです。2024年10月の立ち上げ
後、エンジニアリング、デザイン、アート、ビジネスなど多彩なスキルセットを有するメンバーが集い、現在は25
人が参加しております。相互刺激により自由闊達なアイデア交換をしながら、モノづくりや研究開発、学習を行っ
ており、それらの成果発表として、勉強会やハッカソン、LT大会といったワークショップ、企業を交えたセッショ
ン等の各種イベントを定期開催しています。同コミュニティにおいては、最新鋭のPCやモニター、高速ネットワー
ク環境に加え、各種開発機材も充実しており、ソフトウェアからハードウェアまであらゆる創造が可能となってい
るほか、仮眠スペースやシャワー、フリードリンクを備える等、学生エンジニアの創造力を最大限に発揮できる設
備が整っております。メンバーシップ参加後はこれらの施設が24時間365日利用可能となり、理想的な開発環境を
享受することができます。

◆ 株式会社タスキホールディングスの会社概要

『人を起点に。空間をデジタルに。未来を変える仕組みをつくる。』をミッションとして、2024年4月1日に株式
会社タスキと株式会社新日本建物の経営統合により設立いたしました。デジタル技術の活用により、不動産価値流
通において業界を問わない価値の提供と、その基盤となるプラットフォーム構築を実現いたします。

社名   ：株式会社タスキホールディングス

代表者：代表取締役社長 柏村 雄

URL   ：https://tasuki-holdings.co.jp/

本社   ：東京都港区北青山2-7-9 日昭ビル7F

設立   ：2024年4月1日

https://localhouse.jp/
https://tasuki-holdings.co.jp/

	スライド番号 1
	スライド番号 2